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knytter sig til grundpatentet, i op til yderligete 
fem år. Der er således via det patentretlige sy- 
stem taget hånd om lægemiddelindustriens in- 
teresse i en beskyttelse af deres fotskning i og 
udvikling af lægemidler. 

Ad spm. nr. S 32 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Birthe Rønn Hornbech stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optrykt i Folketingstidende 
2000-2001, forhandlingerne side 181, lød således: 

Til justitsministeren (4/10 2000) af: 
Birthe Rønn Hombech (V): 
»Kan ministeren tilslutte sig centerleder Jan 
Hjarnøs udtalelser til Berlingske Tidende, om at 
statistikken fra Københavns Politi om, at ud- 
lændinge er stærkt overrepræsenteret i volds- 
statistikken, er udtryk for diskrimination?« 

Supplerende svar (31/10 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politidi- 
rektøren i København, der har oplyst følgende: 

»Der er efter min opfattelse intet grundlag 
for at se tallene i statistikken som et udtryk for 
diskrimination og forskelsbehandling fra politi- 
ets side. Tværtimod søger Københavns politi at 
undgå forskelsbehandling, hvilket strategien 
om Københavns politis forhold til etniske mino- 
riteter blandt andet er udtryk for. 

Strategien nævner således, at det er »af stor 
betydning, at de etniske grupper opfatter politi- 
et som retfærdigt, hjælpsomt og ikke diskrimi- 
nerende. I den forbindelse er det vigtigt, at 
medarbejderne i politiet ikke, på baggrund af 
personers udseende og væremåde, generaliserer 
ud fra de negative oplevelser, de har haft med 
kriminelle indvandrere, men gør sig klart, at 
langt de fleste indvandrere er lovlydige og re- 
spektable medborgere, der ønsker et godt for- 
hold til politiet«.« 

Jeg kan henholde mig til det af Politidirektø- 
ren i København oplyste. 

Spm. nr. S 208 

Til justitsministeren (24/10 2000) af: 
Birthe Rønn Hombech (V): 
»Vil ministeren i forbindelse med fremtidigt 
fængselsbyggeri overveje inden for den ydre 
indhegning, men i god afstand fra fængslet, at 
placere byggeri til brug fot kommunernes an- 
bringelse af kriminelle unge under den krimi- 
nelle lavalder?« 

Begrundelse 

Det fremgår af redegørelse om det kommende 
fængselsbyggeri, at fængslerne skal være omgi- 
vet af større ubebyggede områder. Der vil såle- 
des ikke være nogen risiko for, at de unge kom- 
mer i kontakt med strafafsonere, samtidig med 
at institutionen er flugtsikker. 

Svar (2/11 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Regeringen fremlagde sine initiativer til en for- 
stærket indsats mod ungdomskriminalitet den 
27. oktober 2000. 

1 Som det fremgår heraf, har regeringen be- 
sluttet, at der hurtigt skal etableres ca. 20 nye 
sikrede sociale institutionspladser i tillæg til de 
11 nye pladser, der tidligere er truffet beslutning 
om. Det er besluttet, at de nye pladser i første 
omgang etableres på den tidligere sikringsan- 
stalt i Nykøbing Sjælland. 

Jeg finder i lyset heraf ikke anledning til at 
overveje placering af separat byggeri i forbin- 
delse med opførelsen af et nyt statsfængsel til 
brug for kommunernes anbringelse af kriminel- 
le unge. 

Spm. nr. S 220 

Til udenrigsministeren (25/10 2000). af: 
Klaus Hækkerup (S): 
»Kan udenrigsministeren oplyse antallet af 
(fuldtids-)ansatte i EU finansieret over Fælles- 
skabets budgetter i 1999 samt om den samlede 
lønudbetaling i året omregnet til danske kroner, 
jf. besvarelse af spørgsmål nr. S 1008 af 27. janu- 
ar 1999, og oplyse udgifterne til konsulenter og 


